Feria quinta post Iudica

Feria v. post Iudica.

Ides tua saluaz te fecit vade in pace. Lucc. viij. Sermo noster erit de sancto euāgelio homino. Aliqui mirantur de isto euāgelio marie magdalene quare modo legatur tempore passonis. Sed huius ratio est ad ostendendū finale fructum passionis christi. Et isto habitu statim sequitur alia bona scilicet habere gratias et gloriam. et multe aliae utilitates. Isa. xxij. Super hū supple fructu passionis dimitetur iniquitas dominus iacob. id ē. ecclesie militanti. et iste est principalis fructus passionis christi scilicet auferre peccata: et conferre remissionem peccatorum. Et quia in toto sacra scriptura non est euāgelium in quo ita declaratur et expressetur remissio peccatorum. sicut in hoc euāgelio magdalene. Ideo est ordinatum ut legatur isto tempore passionis. Hodo iuxta doctrinam philosophorum in omni opere currunt quattuor cause scilicet effectiva materialis. formalis. et finalis. que etiam cōcurrunt in remissionem peccatorum. Causa principialis effectiva. Causa materialis receptiva. Causa formalis perfectiva. Causa finalis completiva de ultima dicit thema. Fides tua saluaz te fecit. Dico p̄mo q̄ in remissione peccatorū concurrit causa principalis effectiva que ē deus. q̄ nullus alius potest remittere peccata. Et ratio ē. quia in remissione peccatorū requiriſ noua creatio quindecim nobilium creaturarū ad min. P̄mo ergo creatur gratia gratiæ faciens. quia nō est qualitas que ducat de potentia materie. sed a deo creatur in anima. et illuminat et pulchritudinat ipsam animā. et facit ipsam gratam deo quemadmodum in camera obscura introductio luminis et expulsio tenebrarum. Sic in camera conscientie creatio gr̄e est expulsio peccatorū. Et q̄ iustificatione imp̄i requiratur gratia infusio. pat̄ p̄ sanctum Thomā p̄ma. iiij. q. c. xiiij. arti. iiij. in corpore vide ibidem. Secundo creatur fides formata. quia fides informis simul stat cuz peccati. Iac. iiij. Fides sine operibus mortua est. Tertio creatur spes certa. quia sperare gloriam cum peccato et sine meritis magis est presumptione q̄ spes. Quarta charitas que ex peccato mortali totaliter annihilatur. nec per generationes producitur sed a deo creatur. Item quattuor virtutes morales infuse que distinguuntur ab alijs virtutibus moralibus acquisitis specie b̄m sanctum Thomā in p̄ma. iiij. q. lxiiiij. arti. iiij. scilicet prudentia que gubernat animā in eligendis b̄m deuz. Justicia ordinat erga primum. temperantia autem in prosperis fortitudo autem contra temptationē dia boli. Sexto creatur a deo septem dona spūssantia. scilicet sapientia diuinorū cum devotionis sapore. intellectus scilicet credendorū. cum intelligentia

hoc est quādo in libro creaturarū legit̄ et cognoscitur creator. Tertio donuz consilij qđ inclinat creaturā ad seruandū consilia euāgelica. Quar to fortitudo p̄tra temptationē diaboli. Quinto sciētia ad gubernandū se honeste. Sexto pietas erga primum. Septimo timor. s. filialis. ne scilicet filius. id ē. xp̄ianus. faciat aliqd cōtra patrē suum deū. Ecce hec ē doctrina theologie q̄ iste virtutes creantur in remissione peccatorum. Autoritas. Emitte spiritū tuū et creabūf: et renouabis faciē terre. ps. ciij. Nōta emitte spiritū tuuz. q̄ peccator nō p̄t iustificari nisi mittat spūssancē et carentur scilicet. xv. iste virtutes. et renouabis faciem terre. Sicut in hyeme siccat facies terre. et nudat herbis virētib⁹. sed veniente calore veris et estatis terra renouatur herbis virētib⁹ plātis et floribus. Idē de peccatore. scilicet hyemis id ē. peccati mortalis oēs virtutes annihilant. si renouat homo in remissione peccatorū. Ecce q̄ re dicit dauid. Emitte spiritū tuū et creabūf. s. virtutes interi. et renouabis faciē terre. s. exterius. per honestam cōuersationē. Fiat ergo ratio p̄ probatione illius q̄ null⁹ p̄t remittere peccata nisi solus deū cū in remissione peccatorū omnes iste virtutes habeant creari. et nullus possit crea/re nisi solus deus. ergo sequit̄ q̄ null⁹ p̄t remittere peccata nisi solus deus. ergo dixerūt iudei. Quis p̄t dimittere peccata. s. p̄ncipaliter et effeciūtive nisi solus deus. Març. iiij. Moraliter cogitate hic q̄stum debet homo cauere a peccatis mortalibus. q̄ non p̄t homo peccare mortaliter q̄n occidat et annihilet. xv. creaturas nobiles. s. xv. virtutes p̄dictas. Credo q̄ nullus q̄stūcunq̄ malus rabidus vellet facere furtū vel adulteriū si p̄mo opteret eū occidere q̄ttuor vel q̄nq̄ hoies Unde si diceretur alicui. vos potestis furari cētum florenos a tali vel potestis habere uxorem talis sed p̄mo oportet occidere. xv. homines. nō esset ita prauus q̄ hoc faceret cū tali conditiōe. Et tamē ita fit q̄n fur. latro. vel ysurari furat. q̄ non potest habere denariū defurto ysura rē nisi p̄s occidat et annihilet has. xv. virtutes. O qui ista cogitaret quō caueret a peccato mortali. Idē dicerem de vindicatiō q̄ non posset se vindicare de inimico nisi pri annihilaret solem. lunam. stellas. id est. p̄ncipiales virtutes que amplius non lucerent in celo: nisi de nouo crearentur a deo. quia sicut sol est pulchrius lumen i celo. Ita gratia gratum faciens est quoddā lumē pulchrius sole et luna. et aliae virtutes infuse pulchritores stellis q̄ oēs annihilant q̄n sumis vindictam de inimico. nec amplius illuminabūt celum aīe tuerintur de nouo a deo creent. Ideo dicit scripture. Qui i uno offendit multa bona p̄det. Eccl. ix. quasi a facie colubri fuge p̄ctū. q̄si rompea bis acuta oīs iniqtas. Eccl. xxij. rōphea. i. gladi scindēs ex ytraq̄ p̄te dictas. xv. virtutes